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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ 

 

Από τα πρακτικά της με αριθ. 14/02-10-20 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Διαδημοτικού Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Κεφαλληνίας-

Ιθάκης 

 

Αριθ. Αποφ.  268/20 

ΘΕΜΑ:   Αίτημα κ. Καβαλλιεράτου Σπύρου για άφιξη του φορτηγού πλοίου BREB STAR 

στο λιμάνι Σάμης για εκφόρτωση ανεμογεννητριών. 

Στο Αργοστόλι, σήμερα 02  Οκτωβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή, συνήλθε σε έκτακτη 

Συνεδρίαση,  το Διοικητικό Συμβούλιο του Διαδημοτικού Ν.Π. «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Κεφαλληνίας-Ιθάκης», ύστερα από την αρ. οικ. 2839/01-10-2020 προσκλήσεως του 

Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε ένα από τα μέλη 

του Δ.Σ., σύμφωνα με τις διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/2006) 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δέκα πέντε (15) μελών 

βρέθηκαν παρόντα δέκα τέσσερα (14) και ονομαστικά:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Μιχαλάτος Θεόφιλος, Πρόεδρος Δ.Σ.     1. Γάκης Μιχαήλ, Μέλος Δ.Σ. 

2. Μοσχονάς Μιχαήλ-Διονύσιος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ.   

  3.Σιούτης Αθανάσιος,  Μέλος Δ.Σ.   

4. Μιχαλάτου Κρυσταλία. Μέλος Δ.Σ.  

5. Τρωϊάνος  Διονύσιος, Μέλος Δ.Σ.  

6. Τζωρτζάτος Ιωάννης, Μέλος Δ.Σ.  

7.Ντιουάνι Γάλεμπ, Μέλος Δ.Σ.   

8. Ποδαράς Γεράσιμος, Μέλος Δ.Σ.  

9.Γαλανός Γεράσιμος, Μέλος Δ.Σ  

10. Στανίτσας Διονύσιος, Μέλος Δ.Σ.   

11. Φιαμπόλης Στέφανος, Μέλος Δ.Σ.   

12. Μοσχόπουλος Ανδρέας, Μέλος Δ.Σ.  

13. Σπαθής Γεράσιμος,  Μέλος Δ.Σ.  

14.Ταφλαμπάς Αλέξανδρος, Μέλος Δ.Σ.   

 

Στη συνεδρίαση παρέστη η αν. Προϊσταμένη  του Ν.Π. Γερασιμούλα Χαλικιά  για την 

τήρηση των πρακτικών. 

Ο κ.Πρόεδρος  εισηγήθηκε το  3
ο
 κατεπείγον θέμα λόγω καταληκτικής ημερομηνίας και  

ενημέρωσε το Συμβούλιο σχετικά με το ημερομηνίας 29/09/2020 αίτημα του κ. 

Καβαλλιεράτου Σπύρου που αφορά την άφιξη του φορτηγού πλοίου BREB STAR, μήκους 

122 μέτρων στο λιμάνι Σάμης, με πλαγιοδέτηση στην εσωτερική πλευρά του λιμανιού για 

εκφόρτωση ανεμογεννητριών. 

Το φορτηγό πλοίο πρόκειται να αφιχθεί στο λιμάνι Σάμης την Κυριακή 04/10/2020 για 

διάστημα παραμονής  2 με 3 ημέρες.  

ΑΔΑ: ΩΓΙ2ΟΡΗ0-Ν76



 2 

 

Ο κ.Πρόεδρος  προτείνει να γίνει αποδεκτό  το αίτημα του κ. Καβαλλιεράτου Σπύρου με 

την προϋπόθεση να τηρηθούν όλα τα μέτρα ασφαλείας  στο λιμάνι  Σάμης σύμφωνα με  

τις υποδείξεις της οικείας Λιμενικής Αρχής.    

Ο κ.Ταφλαμπάς Αλέξανδρος ψηφίζει αρνητικά επί του θέματος  για τους ακόλουθους 

λόγους: Η Λαική Συσπείρωση Ιθάκης πιστεύει πως είναι τουλάχιστον ύβρις προς τους 

κατοίκους της Αγίας Ευφημίας, οι οποίοι είδαν πριν από 15 μέρες τις περιουσίες τους να 

καταστρέφονται για μια ακόμα φορά από τις πλημμύρες που προκάλεσε η άναρχη 

τοποθέτηση των ανεμογεννητριών πάνω από τον οικισμό, να καλούνται τα μέλη του ΔΣ 

του Λιμενικού Ταμείου Κεφαλληνίας και Ιθάκης να δεχτούν τον ελλιμενισμό πλοίου το 

οποίο μεταφέρει και άλλες ανεμογεννήτριες…. Τα μέλη του ΔΣ δεν διαχειρίζονται απλώς 

κάποια θέματα, αλλά οφείλουν να παίρνουν πολιτικές αποφάσεις, ιδιαίτερα σε ζητήματα 

τα οποία αφορούν την ζωή και την ύπαρξη των συμπολιτών μας. Οι όποιες συμφωνίες 

γίνονται προς την αντίθετη κατεύθυνση, αυτής της υποστήριξης της καπιταλιστικής 

ανάπτυξης και του κέρδους για τους λίγους, χωρίς να λαμβάνουν καθόλου υπ’ όψιν τους 

τις πραγματικές ανάγκες των λαικών οικογενειών και των περιουσιών τους και έχουν σαν 

αποκλειστικό μέλημά τους το κέρδος των λίγων, θα μας βρίσκουν πάντα αντίθετους. 

 Ο κ.Σιούτης Αθανάσιος, Λιμενάρχης Κεφαλληνίας και μέλος του Δ.Σ θέτει  την 

προϋπόθεση να  τηρηθούν όλα τα μέτρα για την εν γένει ασφαλή-ομαλή και εύρυθμη 

λειτουργία του λιμένα Σάμης υπό την κείμενη νομοθεσία. 

Πάνω σε αυτά  ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να  αποφασίσει σχετικά.  

Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση  και αφού έλαβε υπόψη  το από 

ημερομηνίας  29/09/2020 αίτημα του κ. Καβαλλιεράτου Σπύρου, την εγκύκλιο με 

αρ.πρωτ.8321.6/01/12-03-2012 του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας & 

Ναυτιλίας και την διάταξη της παρ.7 του άρθρου 1 του ν.2971/2001 (Α΄285) ΄΄Αιγιαλός –

παραλία και άλλες  διατάξεις 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Μειοψηφούντος του κ.Ταφλαμπά Αλέξανδρου, και εγκρίνει την εκφόρτωση 

ανεμογεννητριών στην εσωτερική πλευρά του λιμανιού Σάμης, όπως αναφέρεται στο 

αίτημα του κ. Καβαλλιεράτου Σπύρου υπό τον όρο και την προϋπόθεση να 

ακολουθηθούν όλα τα μέτρα ασφάλειας κατά την εκφόρτωση του πλοίου και  γενικότερα 

να  τηρηθούν όλα τα μέτρα για την εν γένει ασφαλή-ομαλή και εύρυθμη λειτουργία του 

λιμένα Σάμης υπό την κείμενη νομοθεσία και σύμφωνα με  τις υποδείξεις της οικείας 

Λιμενικής Αρχής.    

Για  το λόγο αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό το οποίο αφού αναγνώστηκε 

υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό  268/2020. 

Ο Πρόεδρος 

Τ. Υπογραφή 

Ο Αντιπρόεδρος 

Τ. Υπογραφή 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Αργοστόλι, 02 -10-2020 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

Θεόφιλος Μιχαλάτος 

Τα μέλη 

Τ. Υπογραφές 
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